[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об организации и проведении месячника безопасности на водных объектах

в летний период 2024 года»
23.05.2024                                                                                                                 № 81-п
В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», планом основных мероприятий городского поселения «Город Кременки» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах в летний период 2024 года, администрация городского поселения «Город Кременки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах в период с 01 по 30 июня 2024 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения на территории городского поселения «Город Кременки» месячника безопасности на водных объектах в летний период 2024 года (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города независимо от организационно-правовой формы:

3.1. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах городского поселения «Город Кременки» до окончания купального сезона 2024 года;

3.2. Предоставить отчетные материалы по выполнению мероприятий плана в администрацию ГП «Город Кремёнки» в срок до 26 августа 2024 года.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки» в сети интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы администрации
           Л.А. Щукин
Ведущий эксперт по

правовым вопросам                                                                               Я.Б. Гамова
Исп.: вед.эксперт ГО и ЧС                                                                   Е.Д. Кучина
           58-695

Рассылка:

в Дело - 1 экз.

Прокуратура -1 экз.

УМП «Общий дом» - 1 экз.

Школа им. И.Г. Захаркина - 1 экз.

Школа им. Е.Р. Дашковой - 1 экз.

МДОУ «Родничок» - 1 экз.

МДОУ  «Теремок» - 1 экз.

ЧОУ «Вятичи» - 1 экз.

ООО «Кэмп Индустрия» - 1 экз.

Утвержден

постановлением администрации

ГП «Город Кременки»

от _______2024 № ______

ПЛАН
мероприятий по организации проведения на территории городского поселения «Город Кременки» месячника безопасности на водных объектах в летний                     период 2024 года
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Подготовка постановления «О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории городского поселения «Город Кременки»
	до 01.06.2024
	Ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС

	2.
	Информирование населения о мероприятиях, проводимых в ходе месячника безопасности на водных объектах в социальных сетях, на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки»
	весь купальный сезон
	Ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС

	3.
	Проведение профилактических бесед с детьми и их родителями о  правилах безопасного поведения на воде с целью исключения нахождения несовершеннолетних без присмотра взрослых вблизи водоёмов
	весь купальный сезон
	Директора образовательных учреждений

	4.
	Обновление и поддержание в исправном состоянии плакатов, аншлагов с информацией о запрете купания в местах не рекомендованных для отдыха населения

	до 17.06.2024
	Ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС
УМП «Общий дом»

ООО «Кэмп Индустрия»

	5.
	Подведение итогов проведения месячника безопасности на водных объектах
	до 01.09.2023
	Ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]